
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                           

        29.12.2022                                               с. Предгорное                                   №15 

 

О бюджете Предгорненского  

сельского поселения на 2023 год и 

 плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорненского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе в Предгорненском сельском поселении, Совет 

Предгорненского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

  Статья 1. Утвердить бюджет Предгорненского сельского поселения (далее – 

местный бюджет) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по расходам в сумме 

4 002 100,00 руб. и доходам в сумме 4 002 100,00руб.     

 Статья 2. Учесть в местном бюджете на 2023  год поступления доходов по 

основным источникам в объеме согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 3. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного самоуправления сельского поселения и 

финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – муниципальные 

учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат 

отражению в доходах местного бюджета,  учитываются на лицевых счетах, открытых им в 

органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и 

расходуются муниципальными учреждениями в соответствии со сметами доходов и 

расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах. 

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями на создание других 

организаций. 

Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах 

утвержденных смет доходов и расходов. 

Статья 4. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации 

расходов  бюджета Курджиновского сельского поселения на 2022год согласно 

Приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2023 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно Приложению 3 , к 

настоящему Решению. 

Статья 6. Утвердить перечень муниципальных программ Курджиновского сельского 

поселения, согласно Приложению 4 , к настоящему Решению. 

Статья 7. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и 

органами местного самоуправления сельского поселения договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах 



утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, 

функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с 

учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств местного бюджета, принятые муниципальными учреждениями и органами 

местного самоуправления сельского поселения сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2022 

год. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета 

муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сельского 

поселения финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, 

обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета. 

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет 

право приостанавливать оплату расходов муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления сельского поселения, нарушающих установленный администрацией 

сельского поселения порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

местного бюджета. 

Договор, заключенный муниципальными учреждениями и органами местного 

самоуправления сельского поселения с нарушением требований настоящей статьи, либо 

его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат 

признанию недействительными.  

Статья 8. Органы местного самоуправления сельского поселения не вправе 

принимать в 2023 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельского поселения. 

Статья 9. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств  местного 

бюджета на 2023 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

местного бюджета на 2023 год 

Статья 10. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года по 31.12.2023 

года. 

Статья 11. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  в газете 

«Новости Урупа» в установленном порядке и размещению  на сайте сети Интернет 

Предгорненского сельского поселения. 

 

Председатель Совета 

Предгорненского  сельского поселения                                                        Р.Х. Урусов 
 



Приложение  № 1
к решению Совета Предгорненского сельского поселения 

2024 и 2025 годов"

Сумма (руб.)

2024 2025

1 00 00000 00 0000 000 554400 575489 575489
1 01 00000 00 0000 000 147000 165600 165600
1 01 02000 01 0000 110 147000 165600 165600

1 01 02010 01 0000 110 147000 165600 165600

1 05 00000 00 0000 000 900 900 900
1 05 03000 01 0000 110 900 900 900
1 05 03010 01 0000 110 900 900 900

1 06 00000 00 0000 000 404400 403000 403000
1 06 01000 00 0000 110 116500 116500 116500

1 06 01030 10 0000 110 116500 116500 116500

1 06 06000 00 0000 110 287900 286500 286500
1 06 06030 00 0000 110 91400 90000 90000

1 06 06033 10 0000 110 91400 90000 90000

1 06 06040 00 0000 110 196500 196500 196500

1 06 06043 10 0000 110 196500 196500 196500

1 08 04000 00 0000 110 100 100 100

1 08  04020 01 4000 110 100 100 100

1 08  04020 01 1000 110 100 100 100

1 11 00000 00 0000 000 2000 5889 5889

1 11 05025 10 0000 120 2000 5889 5889

2 02 00000 00 0000 000 3447700 3452900 3457200

2 02 10000 00 0000 150 3330200 3330200 3330200

2 02 15001 00 0000 150 3330200 3330200 3330200

2 02 15001 10 0000 150 3330200 3330200 3330200

2 02 30000 00 0000 150 117500 122700 127000

2 02 35118 00 0000 150 117500 122700 127000

2 02 35118 10 0000 150 117500 122700 127000

4002100 4028389 4032689

Председатель Совета
Предгорненского сельского поселения

Налоги на совокупный доход

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Единый сельскохозяйственный налог

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномочен-ными в соответствии с 
законодательными актами  Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (прочие поступления)

Земельный налог с физических лиц

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Плановый период

Налоги на прибыль, доходы

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенном в границах сельских поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Налог на имущество физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

от 29.12.2022 № 15

"О  бюджете Предгорненского
сельского поселения на 2023 год и плановый период

Налог на доходы физических лиц

2023

Объем поступления доходов в бюджет Предгорненского сельского поселения

Налоговые и неналоговые доходы

по основным источникам в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годы

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Доходы всего

Р.Х. Урусов

Единый сельскохозяйственный налог

Налоги на имущество

Земельный налог с организаций
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномочен-ными в соответствии с 
законодательными актами  Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления

Земельный налог

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений



(руб.)

2024 год 2025 год
1 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2324120.00 2432898.50 2477252.50
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
государственной власти и органов * местного 
самоуправления 2317120.00 2425898.50 2470252.50

Резервные фонды 5000 5000 5000

Другие общегосударственные вопросы 2000 2000 2000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 117600 122700 127000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117600 122700 127000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 23000 23000 23000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 10000 10000 10000
Другие вопросы в области национальной 
экономики и правоохранительной деятельности 13000 13000 13000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 593542.00 482142.50 437788.50
Коммунальное хозяйство 372125 361877.45 332523.45

Благоустройство 221417.00 120265.05 105265.05

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 439438.00 463248.00 463248.00

Культура 215153.00 226994 226994.00

Библиотека 224285.00 236254 236254
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 494721 494721 494721
Пенсионное обеспечение 494721 494721 494721

Межбюджетные  трансферты 9679 9679 9679
Прочие  межбюджетные  трансферты 9679 9679 9679
ИТОГО РАСХОДОВ 4002100.00 4028389.00 4032689.00

Глава Предгорненского сельского поселения

Плановый период 

2023 год 

01 13

 Приложение 2
                                                                         к решению                                                                          
                                                        Совета Предгорненского                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                    

                                        сельского поселения
                                                                     от 29.12.2022 № 15

Функциональная классификация
расходов  бюджета Предгорненского сельского поселения

в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Р.Х.Урусов

05 02

14 03

10 01

05 03

10 00

08 01

14 00

08 00

Вид 
расхода

03 14

03 00

2

05 00

08 01

Наименование разделов и подразделов

02 00

01 04

03 09

01 11

01 00

02 03

116



(руб.)

Код 
 

гла
вы

Раз
дел

Под
разд
ел

КЦСР КВР КО
СГУ 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Предгорненского сельского поселения 301 4002100.00 4028389.00 4032689.00

Общегосударственные вопросы 301 01 2324120.00 2432898.50 2477252.50
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 301 01 04 2317120.00 2425898.50 2470252.50

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 2317120.00 2425898.50 2470252.50

Иные непрограммные мероприятия 301 01 04 72 2 2317120.00 2425898.50 2470252.50
Центральный аппарат 301 01 04 72 2 00 20400 2317120.00 2425898.50 2470252.50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 301 01 04 72 2 00 20400 100 2186241.00 2295401.50 2295401.50
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 301 01 04 72 2 00 20400 120 2186241.00 2295401.50 2295401.50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 301 01 04 72 2 00 20400 121 1614167.00 1695595.50 1695595.50
РАСХОДЫ 301 01 04 72 2 00 20400 121 200 1614167.00 1695595.50 1695595.50
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 2 00 20400 121 210 1614167.00 1695595.50 1695595.50
Заработная плата 301 01 04 72 2 00 20400 121 211 1614167.00 1695595.50 1695595.50
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 301 01 04 72 2 00 20400 122 41714.00 41714.00 41714
РАСХОДЫ 301 01 04 72 2 00 20400 122 200 41714.00 41714 41714
Социальное обеспечение 301 01 04 72 2 00 20400 122 260 41714.00 41714 41714
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 30 01 04 72 2 00 20400 122 266 41714.00 41714 41714
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 2 00 20400 129 530360.00 558092 558092
РАСХОДЫ 301 01 04 72 2 00 20400 129 200 530360.00 558092 558092
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 2 00 20400 129 210 517760.00 545492 545492
Начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 2 00 20400 129 213 517760.00 545492 545492
Социальное обеспечение 301 01 04 72 2 00 20400 129 260 12600.00 12600 12600
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 301 01 04 72 2 00 20400 129 266 12600.00 12600 12600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 01 04 72 2 00 20400 200 130879.00 130497 174851
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 72 2 00 20400 240 130879.00 130497 174851
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 01 04 72 2 00 20400 244 120879.00 120497 164851
РАСХОДЫ 301 01 04 72 2 00 20400 244 200 120879.00 120497 95851
Оплата работ, услуг 301 01 04 72 2 00 20400 244 220 120879.00 120497 95851
Услуги связи 301 01 04 72 2 00 20400 244 221 25479 37300 37300

Наименование главных распорядителей бюджетных средств

К  О  Д  Ы                                                                  
             классификации расходов плановый период

 Приложение 3
                                                                         к решению 

                                                                         Совета 
Предгорненского

                                                                         сельского поселения
                                                                          от 29.12.2022 № 15

и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

Распределение расходов
Предгорненского сельского поселения по разделам, подразделам,

целевым статьям расходов, видам расходов Функциональной
классификации расходов Российской Федерации в 2023 году

116



Арендная плата за пользованием имущества 301 01 04 72 2 00 20400 244 224 0 83197 58551
Работы, услуги по содержанию имущества 301 01 04 72 2 00 20400 244 225 0.00 0 0
Прочие работы, услуги 301 01 04 72 2 00 20400 244 226 95400.00 0 0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 301 01 04 72 2 00 20400 244 300 0 0 69000
Увеличение стоимости материальных запасов 301 01 04 72 2 00 20400 244 340 0 0 69000
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 301 01 04 72 2 00 20400 244 343 0 0 69000
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 301 01 04 72 2 00 20400 244 346 0 0 0
Закупка энергетических ресурсов 301 01 04 72 2 00 20400 247 10000.00 10000 10000
РАСХОДЫ 301 01 04 72 2 00 20400 247 200 10000.00 10000 10000
Оплата работ, услуг 301 01 04 72 2 00 20400 247 220 10000.00 10000 10000
Коммунальные услуги 301 01 04 72 2 00 20400 247 223 10000.00 10000 10000

Резервные фонды 301 01 11 5000 5000 5000
Финансовое обеспечение расходов Муниципального 
образования 301 01 11 99 0 5000 5000 5000
Иные непрограмные мероприятия 301 01 11 99 0 00 5000 5000 5000
муниципальных образований (иные бюджетные 
ассигнования) 301 01 11 99 9 00 07005 800 5000 5000 5000
РАСХОДЫ 301 01 11 99 9 00 07005 870 200 5000 5000 5000

Другие общегосударственные вопросы 301 01 13 2000 2000 2000МЦП «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Предгорненского сельского поселения  на 2020-2022 
годы» 301 01 13 04 2000 2000 2000
Оказание поддержки субектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществлющим 
сельскохозяйственную деятельность 301 01 13 04 0 00 60600 2000 2000 2000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 301 01 13 04 0 00 60600 200 2000 2000 2000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 04 0 00 60600 240 2000 2000 2000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 01 13 04 0 00 60600 244 2000 2000 2000
РАСХОДЫ 301 01 13 04 0 00 60600 244 200 2000 2000 2000
Оплата работ, услуг 301 01 13 04 0 00 60600 244 220 2000 2000 2000
Прочие работы, услуги 301 01 13 04 0 00 60600 244 226 2000 2000 2000

Национальная оборона 301 02 117600 122700 127000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 117600 122700 127000
Реализация иных функций 301 02 03 99 117600 122700 127000
Иные непрограммные мероприятия 301 02 03 99 9 117600 122700 127000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(федеральные средства) 301 02 03 99 9 00 51180 117600 122700 127000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 301 02 03 99 9 00 51180 100 99000 99900 105000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 301 02 03 99 9 00 51180 120 99000 99900 105000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательному социальному
страхованию 301 02 03 99 9 00 51180 121 76000 75600 80700
РАСХОДЫ 301 02 03 99 9 00 51180 121 200 76000 75600 80700
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 02 03 99 9 00 51180 121 210 76000 75600 80700
Заработная плата 301 02 03 99 9 00 51180 121 211 76000 75600 80700

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 301 02 03 99 9 00 51180 129 23000 24300 24300
РАСХОДЫ 301 02 03 99 9 00 51180 129 200 23000 24300 24300

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 02 03 99 9 00 51180 129 210 23000 24300 24300

117



Начисление на выплаты по оплате труда 301 02 03 99 9 00 51180 129 213 23000 24300 24300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 02 03 99 9 00 51180 200 18600 22800 22000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 02 03 99 9 00 51180 240 18600 22800 22000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 02 03 99 9 00 51180 244 18600 22800 22000

РАСХОДЫ 301 02 03 99 9 00 51180 244 200 4000 7000 7000

Оплата работ, услуг 301 02 03 99 9 00 51180 244 220 4000 7000 7000

Работы и услуги по содержанию имущества 301 02 03 99 9 00 51180 244 225 4000 7000 7000

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 301 02 03 99 9 00 51180 244 300 14600 15800 15000
Увеличение стоимости материальных запасов 301 02 03 99 9 00 51180 244 340 14600 15800 15000
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 301 02 03 99 9 00 51180 244 343 9600 10000 10000
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 301 02 03 99 9 00 51180 244 346 5000 5800 5000

Национальная безопасность и правохранительная 
деятельность 301 03 23000 23000 23000
Гражданская оборона 301 03 09 10000 10000 10000
МЦП «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 301 03 09 03 10000 10000 10000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС 301 03 09 03 00021801 10000 10000 10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 03 09 03 00021801 10000 10000 10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 03 09 03 00021801 200 10000 10000 10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 03 09 03 00021801 240 10000 10000 10000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 03 09 03 00021801 244 10000 10000 10000
РАСХОДЫ 301 03 09 03 00021801 244 200 5000 5000 5000
Оплата работ, услуг 301 03 09 03 00021801 244 220 5000 5000 5000
Работы и услуги по содержанию имущества 301 03 09 03 00021801 244 225 5000 5000 5000

Поступление нефинансовых активов 301 03 09 03 00021801 244 300 5000 5000 5000

Увеличение стоимости материальных запасов 301 03 09 03 00021801 244 340 5000 5000 5000

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 301 03 09 03 00021801 244 346 5000 5000 5000

Другие вопросы в области национальной экономики и 
правоохранительной деятельности 301 03 14 13000 13000 13000
МЦП «Профилактика терроризма  и экстремизма» 301 03 14 02 10000 10000 10000
Мероприятия, проведенные по программе 
«Профилактика терроризма  и экстремизма» 301 03 14 02 0 00 20267 10000 10000 10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 03 14 02 0 00 20267 200 10000 10000 10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 02 0 00 20267 240 10000 10000 10000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 03 14 02 0 00 20267 244 10000 10000 10000
Расходы 301 03 14 02 0 00 20267 244 200 4000 4000 4000
Оплата работ, услуг 301 03 14 02 0 00 20267 244 220 4000 4000 4000
Прочие работы, услуги 301 03 14 02 0 00 20267 244 226 4000 4000 4000

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 301 03 14 02 0 00 20267 244 300 6000 6000 6000

Увеличение стоимости материальных запасов 301 03 14 02 0 00 20267 244 340 6000 6000 6000

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 301 03 14 02 0 00 20267 244 346 6000 6000 6000

МЦП «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Предгорненском сельском 
поселении на 2020-2022 годы» 301 03 14 05 3000 3000 3000

118



Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами и их незаконному обороту 301 03 14 05 000 20 270 3000 3000 3000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 03 14 05 000 20 270 200 3000 3000 3000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 05 000 20 270 240 3000 3000 3000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 03 14 05 000 20 270 244 3000 3000 3000
РАСХОДЫ 301 03 14 05 000 20 270 244 200 3000 3000 3000

Оплата работ, услуг 301 03 14 05 000 20 270 244 220 3000 3000 3000

Прочие работы, услуги 301 03 14 05 000 20 270 244 226 3000 3000 3000

Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 593542.00 482142.50 437788.50
Коммунальное хозяйство 301 05 02 372125.00 361877.45 332523.45

Реализация иных функций 301 05 02 99 372125.00 361877.45 332523.45

Иные непрограммные мероприятия 301 05 02 99 9 372125.00 361877.45 332523.45

Мероприятия в области коммунального хозяйства 301 05 02 9990000200 372125.00 361877.45 332523.45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 301 05 02 9990000200 200 372125.00 361877.45 332523.45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 05 02 9990000200 240 372125.00 361877.45 332523.45
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 05 02 9990000200 244 372125.00 361877.45 332523.45
РАСХОДЫ 301 05 02 9990000200 244 200 372125.00 361877.45 332523.45

Оплата работ, услуг 301 05 02 9990000200 244 220 372125.00 361877.45 332523.45
Прочие услуги 301 05 02 9990000200 244 226 372125.00 42077.45 332523.45

Благоустройство 301 05 03 221417.00 120265.05 105265.05

Реализация иных функций 301 05 03 99 126363.00 75889.00 75889.00

Иные непрограммные мероприятия 301 05 03 99 9 126363.00 75889.00 75889.00
Благоустройство - расходы, направленные на уличное 
освещение 301 05 03 99 9 00 00100 126363.00 75889.00 75889.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 05 03 99 9 00 00100 200 126363.00 75889.00 75889.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 99 9 00 00100 240 126363.00 75889.00 75889.00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00100 244 46363.00 15889.00 15889.00

РАСХОДЫ 301 05 03 99 9 00 00100 244 200 46363.00 15889.00 15889.00

Оплата работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00100 244 220 46363.00 15889.00 15889.00

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 99 9 00 00100 244 225 46363.00 15889.00 15889.00

Закупка энергетических ресурсов 301 05 03 99 9 00 00100 247 80000 60000 60000

РАСХОДЫ 301 05 03 99 9 00 00100 247 200 80000 60000 60000

Оплата работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00100 247 220 80000 60000 60000

Коммунальные услуги 301 05 03 99 9 00 00100 247 223 80000 60000 60000

Организация и содержание мест захоронений 301 05 03 99 9 00 00300 65054.00 24376.05 9376.05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 05 03 99 9 00 00300 200 65054.00 24376.05 9376.05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 99 9 00 00300 240 65054.00 24376.05 9376.05
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00300 244 65054.00 24376.05 9376.05
РАСХОДЫ 301 05 03 99 9 00 00300 244 200 65054.00 24376.05 9376.05

119



Оплата работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00300 244 220 65054.00 24376.05 9376.05

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 99 9 00 00300 244 225 29127.94 3876.05 3876.05

Прочие работы и услуги 301 05 03 99 9 00 00300 244 226 35926.06 20500 5500

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 301 05 03 99 9 00 00500 30000.00 20000 20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 05 03 99 9 00 00500 200 30000.00 20000 20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 99 9 00 00500 240 30000.00 20000 20000
Прочая закупка товаров, работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00500 244 30000.00 20000 20000
РАСХОДЫ 301 05 03 99 9 00 00500 244 200 30000.00 20000 20000
Оплата работ, услуг 301 05 03 99 9 00 00500 244 220 30000.00 20000 20000
Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 99 9 00 00500 244 225 30000.00 20000 20000

Культура и кинематография 301 08 439438.00 463248.00 463248
Культура 301 08 01 439438.00 463248.00 463248
Муниципальная целевая программа «Комплексное 
развитие социальной инфраструктуры 
Предгорненского сельского поселения Урупского 
муниципального района Карачаево-Черкесской 
Республики на 2016-2026 годы» 301 08 01 01 215153.00 226994.00 226994

Комплексное развитие социальной инфраструктуры 301 08 01 01 1 215153.00 226994.00 226994
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 301 08 01 01 1 00 44099  215153.00 226994.00 226994
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 301 08 01 01 1 00 44099  100 215153.00 226994.00 226994
Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 01 1 00 44099  110 215153.00 226994.00 226994
Расходы 301 08 01 01 1 00 44099  111 200 161953.00 173794.00 226994

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  111 210 161953.00 173794.00 173794
Заработная плата 301 08 01 01 1 00 44099  111 211 161953.00 173794.00 173794
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 301 08 01 01 1 00 44099  119 53200.00 53200.00 53200
Расходы 301 08 01 01 1 00 44099  119 200 53200.00 53200.00 53200
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  119 210 53200.00 53200.00 53200

Начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  119 213 53200.00 53200.00 53200

Библиотеки 301 08 01 01 1 00 44299  224285.00 236254.00 236254

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 301 08 01 01 1 00 44099  100 215025.00 226994.00 226994

Фонд оплаты труда учреждений
301 08 01 01 1 00 44099  110 215025.00 226994.00 226994

Расходы 301 08 01 01 1 00 44099  111 200 161825.00 173794.00 226994

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  111 210 161825.00 173794.00 173794
Заработная плата 301 08 01 01 1 00 44099  111 211 161825.00 173794.00 173794
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

301 08 01 01 1 00 44099  119 53200.00 53200.00 53200
Расходы 301 08 01 01 1 00 44099  119 200 53200.00 53200.00 53200
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  119 210 53200.00 53200.00 53200
Начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 01 1 00 44099  119 213 53200.00 53200.00 53200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 01 1 00 44099  244 9260 9260 9260
Расходы 301 08 01 01 1 00 44099  244 200 9260 9260 9260
Оплата работ, услуг 301 08 01 01 1 00 44099  244 220 9260 9260 9260
Прочие работы, услуги 301 08 01 01 1 00 44099  244 226 9260 9260 9260
Пенсионное обеспечение 301 10 01 494721 494721 494721
Реализация иных функций 301 10 01 99 494721 494721 494721

120



 Иные непрограммные мероприятия 301 10 01 99 9 494721 494721 494721
Пенсии, пособия, выплаченные организациями 
сектора государственного управления 301 10 01 99 9 00 49101 494721 494721 494721
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 301 10 01 99 9 00 49101 312 494721 494721 494721
Расходы 301 10 01 99 9 00 49101 312 200 494721 494721 494721
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 301 10 01 99 9 00 49101 312 260 494721 494721 494721
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам в денежной форме 301 10 01 99 9 00 49101 312 264 494721 494721 494721

Межбюджетные  трансферты 301 14 9679 9679 9679
Прочие  межбюджетные  трансферты 301 14 03 9679 9679 9679
Непрограммные мероприятия 301 14 03 72 9679 9679 9679
Иные непрограммные мероприятия 301 14 03 72 2 9679 9679 9679
Финансовое обеспечение на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 301 14 03 72 2 00 40400
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказание услуг и выполнение 
работ (межбюджетные трансферты) 301 14 03 72 2 00 40400 500 9679 9679 9679
Иные   межбюджетные   трансферты  301 14 03 72 2 00 40400 540 9679 9679 9679
РАСХОДЫ 301 14 03 72 2 00 40400 540 200 9679 9679 9679
Безвозмездные перечисления бюджетам 301 14 03 72 2 00 40400 540 250 9679 9679 9679
Перечисления  другим бюджетам бюджетной  системы  
Российской  Федерации 301 14 03 72 2 00 40400 540 251 9679 9679 9679
ИТОГО РАСХОДОВ 4002100.00 4028389.00 4032689.00

Глава Предгорненского сельского поселения Р.Х.Урусов

121



(руб.)

439438 457190 457190

10000 10000 10000

10000 10000 10000

2000 2000 2000

3000 3000 3000
464438 482190 482190.00

Р.Х.Урусов

№ п/п

05

2023 год

04

Глава Предгорненского сельского поселения

Муниципальная целевая программа «Развитие объектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Предгорненского сельского поселения  на 
2020-2023 годы»
Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в 
Предгорненском сельском поселении на 2020-2023 годы»

Муниципальная   программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма,  воспитательных и пропагандистских мер, направленных  на 
предупреждение экстремистской  деятельности на территории Предгорненского 
сельского поселения» 
Муниципальная целевая программа «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах»

Перечень муниципальных программ
Предгорненского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

плановый период

2024 год 2024 год

Приложение 4
                                 к решению

                                                     Совета Предгорненского  сельского 
поселения

                                от  29.12.2022 № 15

Наименование

ВСЕГО:

02

01

03

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального 
района Карачаево-Черкесской Республики на 2016-2026 годы»


